
РЕШЕНИЕ №054/06/67-1300/2020

14 июля 2020 года                                                                                               г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

на основании обращения МУП ЖКХ «Полойское» о нарушении заказчиком - МУП
ЖКХ «Полойское» законодательства о контрактной системе в сфере закупок при
проведении электронного аукциона №0551600012920000001 на поставку угля, в
соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данной
закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее.

В извещении и аукционной документации указана дата окончания срока
рассмотрения первых частей заявок - 15.06.2020г. Однако 15.06.2020г. в связи с
техническими проблемами у заказчика сотруднику заказчика не удалось зайти на
ЭТП, в связи с чем протокол рассмотрения первых частей заявок не был направлен
на ЭТП и не размещен в ЕИС в установленный в аукционной документации срок.

В соответствии с ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ протокол рассмотрения первых частей заявок
не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе направляется заказчиком оператору электронной площадки и
размещается в единой информационной системе. Как было установлено
Комиссией Новосибирского УФАС России, заказчик в нарушение требований ч.7
ст.67 ФЗ №44-ФЗ не направил оператору электронной площадки и не разместил в
единой информационной системе протокол рассмотрения первых частей заявок в
установленный законом срок, нарушив ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

 

1. Признать заказчика - МУП ЖКХ «Полойское» нарушившим требования ч.7 ст.67 ФЗ
№44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – МУП ЖКХ «Полойское» предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 



Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


